



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã
UM NOVO TEMPO. UMA NOVA HISTÓRIA**ANEXO I
TERMO DE REFERÊNCIA****1.0 - OBJETO**

1.1 - OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE MEDICAMENTOS, MATERIAL DE CONSUMO E EQUIPAMENTOS MÉDICO HOSPITALAR, MATERIAL LABORATORIAL, MATERIAL DE CONSUMO, INSTRUMENTAL E PERMANENTE ODONTOLÓGICO DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE SAÚDE NO MUNICÍPIO DE MILHÃ.

1.2. Este objeto será realizado através de licitação na modalidade **PREGÃO**, na forma **PRESENCIAL**, do tipo **MENOR PREÇO POR LOTE**, com a forma de fornecimento: **Entrega parcelada**.

2.0 - DA JUSTIFICATIVA

2.1 - A presente aquisição justifica-se pela necessidade do reabastecimento regular de medicamentos, material de consumo e equipamentos médico hospitalar, material laboratorial, material de consumo, instrumental e permanente odontológico indispensável o pleno funcionamento das atividades de Saúde no município de Milhã/CE.

2.2 - Os lotes 10, 12, 15 e 17 são exclusivas microempresas, empresas de pequeno porte e as cooperativas que se enquadram nos termos disposto no inciso I do art. 48, I da lei complementar Nº 123/2006, e alterações introduzidas pela lei complementar 147/2014.

3.0 - PLANILHA DE CUSTO

LOTE 01 - MEDICAMENTOS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	ACIDO TRANEXAMICO 50MG/ML 5ML INJETAVEL	AMP	2600	4,86	12.636,00
2	ADRENALINA(EPINEFRINA) 1G/1000ML 1ML INJETAVEL	AMP	1200	3,00	3.600,00
3	AMINOFILINA 24MG/ML INJETAVEL	AMP	4000	1,64	6.560,00
4	AMIODARONA 500MG/ML INJETAVEL	AMP	500	3,06	1.530,00
5	AMPICILINA SODICA 1G INJETAVEL	AMP	1500	6,50	9.750,00
6	AMPICILINA SODICA 500MG INJETAVEL	AMP	1500	5,18	7.770,00
7	ATROPINA 0,25MG/ML INJETAVEL	AMP	800	0,70	560,00
8	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% INJETÁVEL	AMP	500	1,76	880,00
9	BROMETO N-BUTIL ESCOPOLAMINA 20MG + DAPIRONA SÓDICA 2500MG 5ML INJETAVEL	AMP	13000	1,80	23.400,00
10	BROMOPRIDA 5MG/ML INJETAVEL	AMP	3000	2,40	7.200,00
11	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML INJETAVEL	AMP	4000	1,60	6.400,00
12	CEDILANIDE 0,2MG/ML INJETAVEL	AMP	750	2,98	2.235,00
13	CEFALOTINA SODICA 1G INJETAVEL	AMP	1500	27,80	41.700,00
14	CEFAZOLINA 1G INJETAVEL	AMP	800	17,18	13.744,00
15	CEFTRIAXONA SÓDICA 1G INJETAVEL	AMP	6000	16,04	96.240,00
16	CETOPROFENO 100MG INJETAVEL	AMP	3000	7,82	23.460,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã
Um Novo Tempo. Uma Nova História.

17	CETOPROFENO 50MG/ML INJETAVEL	AMP	3000	2,38	7.140,00
18	CIMETIDINA 150MG/ML INJETAVEL	AMP	3000	1,88	5.640,00
19	CLORANFENICOL 1GR INJETAVEL	AMP	1500	4,64	6.960,00
20	CLORETO DE POTÁSSIO 10% INJETAVEL	AMP	300	0,48	144,00
21	CLORIDRATO DE DOPAMINA INJETAVEL	AMP	300	3,21	963,00
22	COMPLEXO B 2ML INJETAVEL	AMP	8000	1,95	15.600,00
23	DEXAMETASONA 2MG INJETAVEL	AMP	6000	1,00	6.000,00
24	DEXAMETASONA 4MG INJETAVEL	AMP	8000	1,24	9.920,00
25	DICLOFENACO SÓDICO 75MG/ML INJETAVEL	AMP	14000	1,60	22.400,00
26	DIPIRONA SODICA 1G INJETAVEL	AMP	16000	1,15	18.400,00
27	ETILEFRINA 10MG INJETAVEL	AMP	360	3,07	1.105,20
28	FOSFATO DE CLINDAMICINA 150MG/ML INJETAVEL	AMP	300	4,64	1.392,00
29	FUROSEMIDA 20MG/ML INJETAVEL	AMP	6000	0,96	5.760,00
30	GENTAMICINA 10MG INJETAVEL	AMP	1500	1,85	2.775,00
31	GENTAMICINA 20MG INJETAVEL	AMP	3000	1,85	5.550,00
32	GENTAMICINA 40MG INJETAVEL	AMP	3000	1,85	5.550,00
33	GENTAMICINA 60MG INJETAVEL	AMP	1500	1,85	2.775,00
34	GLICOSE 25% INJETAVEL 10ML	AMP	4000	0,53	2.120,00
35	GLICOSE 50% INJETAVEL 10ML	AMP	4000	0,58	2.320,00
36	GLUCONATO DE CÁLCIO 10% INJETAVEL	AMP	200	4,00	800,00
37	HEPARINA SÓDICA 5000UI/ML	AMP	300	11,88	3.564,00
38	HIDRALAZINA 20MG INJETAVEL	AMP	600	10,58	6.348,00
39	HIDROCORTISONA 100MG INJETAVEL	AMP	3000	6,06	18.180,00
40	HIDROCORTISONA 500MG INJETAVEL	AMP	3000	12,57	37.710,00
VALOR TOTAL DO LOTE 01					446.781,20
LOTE 02 - MEDICAMENTOS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT		
41	LIDOCAÍNA 2% 20ML S/V INJETAVEL	AMP	1500	5,35	8.025,00
42	LINCOMICINA 600MG. INJETAVEL	AMP	1200	3,31	3.972,00
43	METOCLOPRAMIDA 5MG/ML INJETAVEL	AMP	12000	0,91	10.920,00
44	NEOCAÍNA 0,5% PESADA INJETAVEL	AMP.	100	19,01	1.901,00
45	OMEPRAZOL 40MG INJETAVEL	AMP	400	13,38	5.352,00
46	OXACILINA 500MG INJETAVEL	AMP	3000	4,28	12.840,00
47	OXITOCINA 5VI/ML INJETAVEL	AMP	600	3,10	1.860,00
48	PENICILINA BENZANTINA 1.200.000UI INJETAVEL	AMP	4000	14,69	58.760,00
49	PENICILINA BENZANTINA 600.000UI INJETAVEL	AMP	1500	15,75	23.625,00
50	PENICILINA CRISTALINA 5.000.000UI INJETAVEL	AMP	500	17,38	8.690,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã
UM NOVO TEMPO. UMA NOVA HISTÓRIA.

26	DICLOFENACO POTÁSSIO COMPRIMIDO	COMP	3500	0,23	805,00
27	DICLOFENACO SÓDICO 50MG COMPRIMIDO	COMP	3000	0,20	600,00
28	DIGOXINA 0,25MG COMPRIMIDO	COMP	1200	0,20	240,00
29	DIMETICONA 75MG FR/10ML	FR.	600	1,88	1.128,00
30	DIPIRONA SODICA 500MG 10ML	FR.	600	1,53	918,00
31	HIDROXIDO DE ALUMINIO SUSPENSÃO 60ML	FR.	600	6,66	3.996,00
32	IBUPROFENO 600MG COMP.	COMP	6000	0,46	2.760,00
33	IBUPROFENO GOTAS 50MG/ML 50ML.	FR.	400	5,80	2.320,00
34	ISORDIL 5MG COMP. SUBLINGUAL	COMP	1200	0,64	768,00
35	KOLLAGENASE + CLORANFENICOL 30G	BIS.	160	28,99	4.638,40
36	LIDOCAINA 2% GELEIA 30G BISNAGA	BIS.	100	6,89	689,00
37	LORATADINA 1MG/ML 100ML	FR	100	10,43	1.043,00
38	LOSARTANA POTÁSSICA 50MG COMPRIMIDO	COMP	4000	0,20	800,00
39	METRONIDAZOL 1 BOLSA PLASTICA 100ML DE SOLUÇÃO A 0,25% 500MG USO ADULTO E PEDRIATRICO	BOLSA	600	6,18	3.708,00
40	NEOMICINA 5MG/G + BACITRACINA 250UI/G 10G	BIS.	600	3,81	2.286,00
41	NIMESULIDA 100MG COMPRIMIDO	COMP	600	0,22	132,00
42	NIMESULIDA 50MG SUS 15ML	FR.	300	3,78	1.134,00
43	NIMODIPINO 30MG COMPRIMIDO	COMP	1500	0,53	795,00
44	NITRATO DE PRATA 1% GOTAS	FR.	30	25,69	770,70
45	NITROFURAZONA POMADA RECIPIENTE 500G.	PT	120	21,15	2.538,00
46	ÓLEO MINERAL 120ML	FR.	150	4,76	714,00
47	OMEPRAZOL 20MG COMPRIMIDO	COMP	1500	0,10	150,00
48	OMEPRAZOL 40MG COMPRIMIDO	COMP	1500	0,85	1.275,00
49	PARACETAMOL 200MG/ML 15ML	FR	400	1,53	612,00
50	PARACETAMOL 500MG COMPRIMIDO	COMP	12000	0,12	1.440,00
51	PROPRANOLOL CLORIDRATO 40MG COMPRIMIDO	COMP	4000	0,22	880,00
52	SULFADIAZINA DE PRATA 1% RECIPIENTE 400G	FR	60	52,77	3.166,20
53	SULFAMETOXZOL + TRIMETROPINA COMPRIMIDO 400MG+80MG COMPRIMIDO	COMP	6000	0,23	1.380,00
54	SUPOSITÓRIO DE GLICERINA ADULTO C/ 06 UNIDADES	CX	60	12,48	748,80
55	SUPOSITÓRIO DE GLICERINA INFANTIL C/ 06 UNIDADES	CX	60	12,64	758,40
56	XILOCAÍNA SPRAY	FR.	12	128,30	1.539,60
VALOR TOTAL DO LOTE 03					115.737,94
LOTE 04 - SORO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT		
1	ÁGUA P/ INJEÇÃO 10ML INJETAVEL	AMP	20000	0,28	5.600,00
2	ÁGUA P/ INJEÇÃO 500ML INJETAVEL	AMP	1200	5,20	6.240,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã
UM NOVO TEMPO. UMA NOVA HISTÓRIA

3	ÁGUA P/ INJEÇÃO 5ML INJETAVEL	AMP	8000	0,24	1.920,00
4	CLORETO DE SODIO 0,9% 100ML	FR/AMP	24000	3,93	94.320,00
5	CLORETO DE SODIO 0,9% 250ML	FR/AMP	2200	4,40	9.680,00
6	CLORETO DE SODIO 0,9% 500ML	FR/AMP	24000	4,99	119.760,00
7	SOL MANITOL 20% 250ML	AMP	240	6,78	1.627,20
8	SOLUÇÃO DE FRUTOSE 5% 500ML	AMP	60	8,90	534,00
9	SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% 500ML	AMP	480	10,70	5.136,00
10	SORO GLICOFISIOLOGICO 1:1 SISTEMA FECHADO 100ML	FR/AMP	1200	4,28	5.136,00
11	SORO GLICOFISIOLOGICO 1:1 SISTEMA FECHADO 250ML	FR/AMP	600	4,50	2.700,00
12	SORO GLICOFISIOLOGICO 1:1 SISTEMA FECHADO 500ML	FR/AMP	12000	5,71	68.520,00
13	SORO GLICOSADO 5% SISTEMA FECHADO 100ML	FR/AMP	1200	4,28	5.136,00
14	SORO GLICOSADO 5% SISTEMA FECHADO 250ML	FR/AMP	1200	4,64	5.568,00
15	SORO GLICOSADO 5% SISTEMA FECHADO 500ML	FR/AMP	12000	5,71	68.520,00
16	SORO RINGER C/ LACTADO SISTEMA FECHADO 250ML	FR/AMP	600	5,71	3.426,00
17	SORO RINGER C/ LACTADO SISTEMA FECHADO 500ML	FR/AMP	6000	6,42	38.520,00
VALOR TOTAL DO LOTE 04					442.343,20
LOTE 05 - MEDICAMENTOS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT		
1	ÁCIDO TRICLORACÉTICO 50% 100ML	FR	12	201,27	2.415,24
2	ÁCIDO TRICLORACÉTICO 70% 100ML	FR	12	218,22	2.618,64
3	ÁCIDO TRICLORACÉTICO 90% 100ML	FR	12	188,56	2.262,72
4	BENPANTOL BABY CREME 30G	BIS	50	25,48	1.274,00
5	CALCIO QUELATO 1500MG + VIT. D3 800UI + RISEDRONATO 5MG + VIT. K2 50MCG +ISOFLAVONIA 75MG SACHÊ (MANIPULADO) CX C/ 30 SACHÊS	CX	30	736,00	22.080,00
6	CLORIDRATO DE OXIBUTININA 5MG COMP	COMP	1500	1,87	2.805,00
7	INSULINA ASPART 100UI/ML 5 CARTUCHOS C/ 3ML.	CX	50	95,04	4.752,00
8	INSULINA DETERMIR 100UI/ML 5 CARTUCHOS C/ 3ML.	CX	100	241,65	24.165,00
9	INSULINA GLARGINA 100UI/ML (LANTUS) 5 CARTUCHOS C/ 3ML	FR	300	37,92	11.376,00
10	INSULINA GLULISINA APIDRA 100UI/ML 5 CARTUCHO C/ 3ML.	UND	300	62,61	18.783,00
11	INSULINA LISPRO 100UI/ML 5 CARTUCHO C/ 3ML	CX	100	94,80	9.480,00
12	OXIBUTININA 1MG/ML SOL. AQUOSA (MANIPULADO)	FR.	20	146,08	2.921,60
13	PLANTABEN REGULADOR INTESTINAL (NICOMED) ENVELOPE SABOR LARANJA 3,5G (PLANTAGO OVATA) FITOTERAPICO CX C/30 ENVELOPES	CX	24	235,21	5.645,04
14	SACCHAROMYCES BOULARDII (FLORATIL) 200MG 6 CAPSULAS	CX	120	16,04	1.924,80
15	SACCHAROMYCES BOULARDII (FLORATIL) 250MG 6	CX	120	68,77	8.252,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã
UM NOVO TEMPO. UMA NOVA HISTÓRIA.

29	ATADURA DE ALGODÃO 10CM X 1,8METROS	RL	600	1,55	930,00
30	ATADURA DE ALGODÃO 15CM X 1,8METROS	RL	600	2,30	1.380,00
31	ATADURA DE ALGODÃO 20CM X 1,8METROS	RL	600	3,11	1.866,00
32	ATADURA DE ALGODÃO 25CM X 1,8METROS	RL	600	3,98	2.388,00
33	ATADURA DE ALGODÃO 30CM X 1,8METROS	RL	500	4,82	2.410,00
34	ATADURA DE CREPE 15CM X 4,5M 13 FIOS C/12	PCT	2200	7,13	15.686,00
35	ATADURA DE CREPE 20CM X 4,5M 13 FIOS C/12	PCT	1600	9,51	15.216,00
36	ATADURA DE CREPE 25CM X 4,5M 13 FIOS C/12	PCT	800	6,80	5.440,00
37	ATADURA DE CREPE 30CM X 4,5M 13 FIOS C/12	PCT	1000	7,60	7.600,00
38	ATADURA GESSADA 10CM X 3METROS C/20	CX	48	45,26	2.172,48
39	ATADURA GESSADA 15CM X 3METROS C/20	CX	48	66,95	3.213,60
40	ATADURA GESSADA 20CM X 4METROS C/20	CX	48	96,22	4.618,56
41	ATADURA GESSADA 30CM X 4METROS C/20	CX	12	58,00	696,00
42	AVENTAL DESCARTAVEL MANGA LONGA	UND	600	2,14	1.284,00
43	AVENTAL DESCARTAVEL SEM MANGA	UND	400	1,67	668,00
44	BATERIA PARA GLICOSIMETRO	UND	24	12,72	305,28
45	BOBINA PARA ELETROCARDIOGRAMA	UND	12	34,22	410,64
46	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA ABERTO ADULTO	UND	1200	0,58	696,00
47	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA ABERTO INFANTIL	UND	1200	0,61	732,00
48	BOLSA P/ AGUA QUENTE M	UND	10	23,53	235,30
49	BOLSA P/ COLOSTOMIA DESCARTAVEL 25MM	UND	100	17,57	1.757,00
50	BOLSA P/ COLOSTOMIA DESCARTAVEL 30MM	UND	100	17,57	1.757,00
51	BOLSA P/ COLOSTOMIA DESCARTAVEL 35MM	UND	100	17,57	1.757,00
52	BOLSA P/ COLOSTOMIA DESCARTAVEL 40MM	UND	100	17,57	1.757,00
53	BOLSA P/ COLOSTOMIA DESCARTAVEL 45MM	UND	100	17,57	1.757,00
54	BOLSA P/ COLOSTOMIA DESCARTAVEL 60MM	UND	100	17,57	1.757,00
55	BOLSA P/ GELO TAM. G	UND	20	23,53	470,60
56	CAMPO OPERATÓRIO 23CM X 25CM C/05	PCT	300	9,03	2.709,00
57	CAMPO OPERATÓRIO 45CM X 45CM C/50	PCT	30	81,97	2.459,10
58	CANULA DE GUEDEL KIT DE 0 A 5	KIT	5	143,95	719,75
59	CATETER INTRAVENOSO DESCARTAVEL N°14	UND	200	1,03	206,00
60	CATETER INTRAVENOSO DESCARTAVEL N°16	UND	200	1,03	206,00
61	CATETER INTRAVENOSO DESCARTAVEL N°22	UND	1000	1,03	1.030,00
62	CATETER INTRAVENOSO DESCARTAVEL N°24	UND	1000	1,19	1.190,00
63	CATETER INTRAVENOSO DESCARTAVEL N°18	UND	200	1,03	206,00
64	CATETER INTRAVENOSO DESCARTAVEL N°20	UND	1000	1,03	1.030,00
65	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO N° 10	UND	50	1,18	59,00
66	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO N° 12	UND	50	1,20	60,00
67	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO N° 14	UND	50	1,23	61,50
68	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO N° 8	UND	50	1,15	57,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã
UM NOVO TEMPO. UMA NOVA HISTÓRIA

69	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS ADULTO	UND	1500	1,43	2.145,00
70	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS INFANTIL	UND	300	1,69	507,00
71	CLAMP UMBILICAL DESC. ESTÉRIL	UND	600	1,72	1.032,00
72	CLOREXIDINA 2% ANTISSEPTICO TOPICO 1000ML	LT	20	26,12	522,40
73	CLOREXIDINA 5% FRASCO 1000ML	LT	12	14,26	171,12
74	COLAR CERVICALD E ESPUMA G	UND	50	14,02	701,00
75	COLAR CERVICALD E ESPUMA M	UND	50	14,02	701,00
76	COLAR CERVICALD E ESPUMA P	UND	50	14,02	701,00
77	COLETOR DE URINA ADULTO 2000ML TIPO SACO	UND	2050	0,53	1.086,50
78	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ML	UND	600	4,28	2.568,00
79	COMPRESSA DE GAZE 7,5CM X 7,5CM 13 FIOS PCT C/ 10 UND	PCT	6000	0,67	4.020,00
80	COMPRESSA DE GAZE 7,5CM X 7,5CM 13 FIOS PCT C/ 500 UND	PCT	3000	10,70	32.100,00
81	DESCARTEX CAPACIDADE TOTAL 13 LTS	UND	1200	6,85	8.220,00
82	DESCARTEX CAPACIDADE TOTAL 20 LTS	UND	1200	8,42	10.104,00
83	DESCARTEX CAPACIDADE TOTAL 7 LTS	UND	600	4,80	2.880,00
84	DETERGENTE ENZIMATICO 4 ENZIMAS GL 5 LT	GALAO	12	190,07	2.280,84
85	GAZE TIPO QUEIJO 91CM X 50M 08 DOBRAS 13 FIOS	ROLO	600	13,00	7.800,00
86	GAZE TIPO QUEIJO 91CM X 91M 08 DOBRAS 13 FIOS	ROLO	600	26,14	15.684,00
87	GEL NEUTRO ECG PARA USO EM ELETRODOS GALAO C/ 5LTS	GALÃO	12	33,27	399,24
88	GEL P/ ULTRASOM GALAO C/ 5LTS COR BRANCA	GALÃO	24	33,27	798,48
89	GORRO C/ ELASTICO DESCARTAVEL c/100	PCT	60	26,14	1.568,40
90	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% SANIT. C/ 5000ML	GALÃO	60	19,01	1.140,60
91	KIT MASCARA AEROSOL ADULTO	KIT	300	7,87	2.361,00
92	KIT MASCARA AEROSOL INFANTIL	KIT	300	7,87	2.361,00
93	LÂMINA DE BISTURI N.º 10 CX C/100	CAIXA	24	36,31	871,44
94	LÂMINA DE BISTURI N.º 12 CX C/100	CAIXA	24	36,31	871,44
95	LÂMINA DE BISTURI N.º 15 CX C/100	CAIXA	24	36,31	871,44
96	LÂMINA DE BISTURI N.º 20 CX C/100	CAIXA	20	36,31	726,20
97	LÂMINA DE BISTURI N.º 21 CX C/100	CAIXA	20	36,31	726,20
98	LÂMINA DE BISTURI N.º 22 CX C/100	CAIXA	20	36,31	726,20
99	LÂMINA DE BISTURI N.º 23 CX C/100	CAIXA	20	36,31	726,20
100	LÂMINA DE BISTURI N.º 24 CX C/100	CAIXA	24	36,31	871,44
101	LENÇOL DE ROLO DESC. 70CM X 50MT	ROLO	200	14,64	2.928,00
102	SCALP N° 19G	UND	4600	0,34	1.564,00
103	SCALP N° 21G	UND	10600	0,34	3.604,00
104	SCALP N° 23G	UND	24000	0,34	8.160,00
105	SCALP N° 25G	UND	24000	0,34	8.160,00
106	SCALP N° 27G	UND	4800	0,34	1.632,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã
UM NOVO TEMPO UMA NOVA HISTÓRIA

VALOR TOTAL DO LOTE 06					337.214,87		
LOTE 07 - MATERIAL DE CONSUMO HOSPITALAR/AMBULATORIAL							
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT				
1	DISPOSITIVO P/ IDENTIFICAÇÃO MÃE/FILHO COM NÚMERO (PULSEIRA)	UND	600	0,60	360,00		
2	DRENO DE PENROSE DESC ESTÉRIL. 1	UND	300	2,93	879,00		
3	DRENO DE PENROSE DESC ESTÉRIL. 2	UND	300	2,93	879,00		
4	DRENO DE PENROSE DESC ESTÉRIL. 3	UND	200	3,81	762,00		
5	DRENO DE PENROSE DESC ESTÉRIL. 4	UND	200	4,16	832,00		
6	ELETRODO ECG DESCARTAVEL	UND	1500	0,43	645,00		
7	EQUIPO DE NUTRIÇÃO ENTERAL	UND	1000	1,48	1.480,00		
8	EQUIPO INFUSOR 2 VIAS C/CLAMP	UND	500	7,37	3.685,00		
9	EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL	UND	6000	1,29	7.740,00		
10	EQUIPO MACROGOTAS PARA SORO SIMPLES	UND	24000	1,27	30.480,00		
11	EQUIPO MICROGOTAS PARA SORO	UND	2000	1,27	2.540,00		
12	EQUIPO P/ TRANSFUÇÃO DE SANGUE	UND	50	4,52	226,00		
13	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO	UND	500	1,43	715,00		
14	ESCOVA CERVICALESTERIL	UND	9000	0,53	4.770,00		
15	ESFGINOMANOMETRO C/ ESTETOSCOPIO ADULTO C/VELCRO	UND	60	140,18	8.410,80		
16	ESFGINOMANOMETRO C/ ESTETOSCOPIO INFATIL C/VELCRO	UND	25	140,18	3.504,50		
17	ESPARADRAPO MICROPORIO 2,5CM X 10METROS	ROLO	400	3,07	1.228,00		
18	ESPARADRAPO ROLO 10 X 4,5M	ROLO	3200	9,65	30.880,00		
19	ESPÁTULA DE AYRES PCT C/100 UND	PCT	180	10,46	1.882,80		
20	ESPECULO DESCARTAVEL G ESTERIL	UND	1100	2,02	2.222,00		
21	ESPECULO DESCARTAVEL M ESTERIL	UND	6200	1,07	6.634,00		
22	ESPECULO DESCARTAVEL P ESTERIL	UND	6200	1,03	6.386,00		
23	ESTETOSCÓPIO SIMPLES	UND	50	30,89	1.544,50		
24	ETER SULFURICO RECIPIENTE COM 1000ML	LT	60	66,53	3.991,80		
25	EXTENSOR PARA ABOCATH	UND	5000	1,62	8.100,00		
26	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS N.º 6,0	PARES	4800	1,91	9.168,00		
27	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS N.º 6,5	PARES	4800	1,91	9.168,00		
28	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS N.º 8,0	PARES	4800	1,91	9.168,00		
29	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS N.º 8,5	PARES	4800	1,91	9.168,00		
30	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS N.º 7,0	PARES	4800	1,91	9.168,00		
31	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS N.º 7,5	PARES	4800	1,91	9.168,00		
32	LUVAS DE PROCEDIMENTO EXTRA GRANDE C/100	CAIXA	400	36,35	14.540,00		



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã

UM NOVO TEMPO. UMA NOVA HISTÓRIA



13	FIO CATGUT SIMPLES Nº 5-0 C/AGULHA CILINDRICA C/ 24UND	CX	10	147,30	1.473,00
14	FIO CATGUT SIMPLES Nº 6-0 C/AGULHA CILINDRICA C/ 24UND	CX	10	147,30	1.473,00
15	FIO DE SUTURA DE NYLON MONOFILAMENTO NÃO ABSORVÍVEL C/AGULHA TRIANGULAR CORTANTE ESTERIL N 0 CX C/ 24UND	CX	15	42,77	641,55
16	FIO DE SUTURA DE NYLON MONOFILAMENTO NÃO ABSORVÍVEL C/AGULHA TRIANGULAR CORTANTE ESTERIL N 1 CX C/ 24UND	CX	15	42,77	641,55
17	FIO DE SUTURA DE NYLON MONOFILAMENTO NÃO ABSORVÍVEL C/AGULHA TRIANGULAR CORTANTE ESTERIL N 2 CX C/ 24UND	CX	80	42,77	3.421,60
18	FIO DE SUTURA DE NYLON MONOFILAMENTO NÃO ABSORVÍVEL C/AGULHA TRIANGULAR CORTANTE ESTERIL N 3 CX C/ 24UND	CX	80	42,77	3.421,60
19	FIO DE SUTURA DE NYLON MONOFILAMENTO NÃO ABSORVÍVEL C/AGULHA TRIANGULAR CORTANTE ESTERIL N 4 CX C/ 24UND	CX	50	42,77	2.138,50
20	FIO DE SUTURA DE NYLON MONOFILAMENTO NÃO ABSORVÍVEL C/AGULHA TRIANGULAR CORTANTE ESTERIL N 5 CX C/ 24UND	CX	50	42,77	2.138,50
21	FIO DE SUTURA DE NYLON MONOFILAMENTO NÃO ABSORVÍVEL C/AGULHA TRIANGULAR CORTANTE ESTERIL N 6 CX C/ 24UND	CX	15	42,77	641,55
22	FIO GUIA PARA TUBO TRAQUEOSTO	UND	10	71,28	712,80
23	FITA P/AUTOCLAVE Nº 19CM X 30METROS	UND	900	5,23	4.707,00
24	FIXADOR CITOPATOLOGICO DE 100ML (ADLIN) CX C/12UND	UND	12	245,47	2.945,64
25	FORMOL 10% FRASCO C/1000ML	LT	30	12,95	388,50
26	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL EXTRA GRANDE C/10	PCT	600	17,40	10.440,00
27	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL GRANDE C/10	PCT	600	17,40	10.440,00
1	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL MÉDIA C/10	PCT	600	17,40	10.440,00
2	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL PEQUENA C/10	PCT	600	17,40	10.440,00
3	FRALDA GERIATRICA TAM. EXTRA GRANDE PCT C 8UND	PCT	500	52,27	26.135,00
4	FRALDA GERIATRICA TAM. G PCT C 8UND	PCT	500	23,64	11.820,00
5	FRALDA GERIATRICA TAMANHO MÉDIA PACOTE C/10	PCT	400	23,64	9.456,00
6	FRALDA GERIATRICA TAMANHO PEQUENA PACOTE C/10	PCT	400	23,64	9.456,00
7	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 300ML	UND	600	1,57	942,00
8	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 500ML	UND	600	6,18	3.708,00
9	TIRA REAGENTE DE GLICEMIA CX C/ 50 FITAS	CX	120	118,32	14.198,40
	VALOR TOTAL DO LOTE 08				172.858,59
	LOTE 09 - MATERIAL DE CONSUMO HOSPITALAR/AMBULATORIAL				



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã

UM NOVO TEMPO, UMA NOVA HISTÓRIA



ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT		
1	MÁSCARA DESCARTÁVEL BICO DE PATO AZUL	UND	300	9,27	2.781,00
2	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA C/ELÁSTICO C/50	CX	600	15,80	9.480,00
3	PAPEL CREPADO 60X60 C/500 FLS	PCT	20	617,71	12.354,20
4	PAPEL GRAU CIRURGICO 15CM X 100M	ROLO	24	94,11	2.258,64
5	PAPEL GRAU CIRURGICO 20CM X 100M	ROLO	24	125,47	3.011,28
6	PAPEL GRAU CIRURGICO 30CM X 100M	ROLO	24	192,09	4.610,16
7	PÊRA PARA ASPIRAÇÃO NASAL	UND	10	33,27	332,70
8	PINÇA DE CHERON DESCARTAVEL ESTERIL	UND	6500	1,31	8.515,00
9	POVIDINE DEGERMANTE 1000ML	UND	60	30,06	1.803,60
10	POVIDINE TÓPICO 1000ML	UND	210	31,29	6.570,90
11	ROLOS DENTAIS ELABORADOS COM FIBRAS 100% ALGODÃO EM FORMATO CILINDRICO COMPACTADO NÃO ESTERIL MAIS PODE SER ESTERELIZADO EM AUTOCLAVE, GAS (OXIDO DE ETILENO) OU RIOAS GAMA, ISENTO DE AMIDO E CLORO PACOTE DE 32GR. COM 100 UND	PCT	60	4,03	241,80
12	ROMPIDOR DE BOLSA GINECOLOGICO	UND	200	4,07	814,00
13	SABÃO LIQUIDO FRASCO 1000ML	LT	480	8,56	4.108,80
14	SAPATILHA DESCARTAVEL C/100	PCT	160	17,82	2.851,20
15	SISTEMA DE DRENAGEM TORACICA MEDIASTINAL COMPLETO. CAPACIDADE 2000ML.	UND	2	63,05	126,10
16	SISTEMA DE DRENAGEM TORACICA MEDIASTINAL COMPLETO. CAPACIDADE 3500ML.	UND	2	142,54	285,08
17	SOLUÇÃO DE LUGOL (FORTE) 5% C/ 1000ML	UND	120	153,48	18.417,60
18	SONDA DE FOLEY Nº 06 (3 VIAS)	UND	60	7,61	456,60
19	SONDA DE FOLEY Nº 08 (3 VIAS)	UND	60	7,61	456,60
20	SONDA DE FOLEY Nº10 (3 VIAS)	UND	60	7,61	456,60
21	SONDA DE FOLEY Nº12 (3 VIAS)	UND	60	7,61	456,60
22	SONDA DE FOLEY Nº14 (3 VIAS)	UND	60	7,61	456,60
23	SONDA DE FOLEY Nº16 (3 VIAS)	UND	60	7,61	456,60
24	SONDA DE FOLEY Nº18 (3 VIAS)	UND	60	7,61	456,60
25	SONDA DE FOLEY Nº20 (3 VIAS)	UND	60	7,61	456,60
26	SONDA DE FOLEY Nº22 (3 VIAS)	UND	60	7,61	456,60
27	SONDA DE FOLEY Nº24 (3 VIAS)	UND	60	7,61	456,60
28	SONDA DE FOLEY Nº 06 (2 VIAS)	UND	60	7,61	456,60
29	SONDA DE FOLEY Nº 08 (2 VIAS)	UND	60	5,35	321,00
30	SONDA DE FOLEY Nº10 (2 VIAS)	UND	60	5,35	321,00
31	SONDA DE FOLEY Nº12 (2 VIAS)	UND	80	5,35	428,00
32	SONDA DE FOLEY Nº14 (2 VIAS)	UND	200	5,35	1.070,00
33	SONDA DE FOLEY Nº16 (2 VIAS)	UND	200	5,35	1.070,00
34	SONDA DE FOLEY Nº18 (2 VIAS)	UND	300	5,35	1.605,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã
UM NOVO TEMPO. UMA NOVA HISTÓRIA

35	SONDA DE FOLEY Nº20 (2 VIAS)	UND	100	5,35	535,00
36	SONDA DE FOLEY Nº22 (2 VIAS)	UND	100	5,35	535,00
37	SONDA DE FOLEY Nº24 (2 VIAS)	UND	300	5,35	1.605,00
38	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº10	UND	20	1,07	21,40
39	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº12	UND	20	1,07	21,40
40	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº14	UND	20	1,07	21,40
41	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº16	UND	20	1,07	21,40
42	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº18	UND	20	1,31	26,20
43	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº20	UND	20	1,31	26,20
44	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº22	UND	20	1,31	26,20
45	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº4	UND	20	1,19	23,80
46	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº6	UND	20	1,31	26,20
47	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº8	UND	20	1,31	26,20
48	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº10	UND	20	1,55	31,00
49	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº12	UND	80	1,55	124,00
50	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº14	UND	80	1,55	124,00
51	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº16	UND	80	1,55	124,00
52	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº18	UND	80	1,55	124,00
53	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº20	UND	60	1,55	93,00
54	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº22	UND	60	1,55	93,00
55	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº4	UND	60	1,19	71,40
56	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº6	UND	80	1,55	124,00
57	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº8	UND	80	1,55	124,00
58	SONDA TRAQUEAL Nº 04	UND	100	0,96	96,00
59	SONDA TRAQUEAL Nº 06	UND	500	1,00	500,00
60	SONDA TRAQUEAL Nº 08	UND	150	1,00	150,00
61	SONDA TRAQUEAL Nº 10	UND	100	1,00	100,00
62	SONDA TRAQUEAL Nº 12	UND	100	1,00	100,00
63	SONDA TRAQUEAL Nº 14	UND	100	0,96	96,00
64	SONDA TRAQUEAL Nº 16	UND	100	1,00	100,00
65	SONDA TRAQUEAL Nº 18	UND	100	1,05	105,00
66	SONDA TRAQUEAL Nº 20	UND	100	1,10	110,00
67	SONDA URETRAL Nº10	UND	200	0,91	182,00
68	SONDA URETRAL Nº12	UND	3000	0,91	2.730,00
69	SONDA URETRAL Nº14	UND	300	0,91	273,00
70	SONDA URETRAL Nº20	UND	120	0,96	115,20
71	SONDA URETRAL Nº22	UND	120	1,00	120,00
72	SONDA URETRAL Nº16	UND	150	0,91	136,50
73	SONDA URETRAL Nº18	UND	150	0,91	136,50
74	SONDA URETRAL Nº6	UND	2500	0,91	2.275,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã
UM NOVO TEMPO. UMA NOVA HISTÓRIA.

75	SONDA URETRAL Nº8	UND	1000	0,91	910,00
76	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL	UND	350	14,24	4.984,00
77	TERMOMETRO PARA CAIXA TERMICA DE VACINA EXTERNO DIGITAL	UND	18	133,05	2.394,90
78	TERMOMETRO PARA GELADEIRA DE VACINA EXTERNO DIGITAL	UND	13	133,05	1.729,65
79	TERMOMETRO PARA GELADEIRA DE VACINA INTERNO (TIPO CAPELA)	UND	13	133,05	1.729,65
80	TINTURA DE IODO 2% 1000ML	UND	50	61,54	3.077,00
81	TORNEIRINHA 3 VIAS	UND	100	1,00	100,00
82	TUBO DE LATEX (GARROTE) PCT C/ 15 MTS	PCT	12	49,90	598,80
83	TUBO DE LATEX P/OXIGÊNIO PCT C/ 15 MTS	PCT	10	49,90	499,00
84	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 2,0 s/ BALÃO	UND	30	6,89	206,70
85	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 2,5 s/ BALÃO	UND	30	6,89	206,70
86	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3,0 s/ BALÃO	UND	30	6,89	206,70
87	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3,5 s/ BALÃO	UND	30	6,89	206,70
88	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 4,0 s/ BALÃO	UND	30	6,89	206,70
89	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 4,5 s/ BALÃO	UND	30	6,89	206,70
90	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 5,0 s/ BALÃO	UND	30	6,89	206,70
91	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 5,5 s/ BALÃO	UND	30	6,89	206,70
92	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 6,0 s/ BALÃO	UND	30	6,89	206,70
93	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 6,5 s/ BALÃO	UND	30	6,89	206,70
94	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7,0 s/ BALÃO	UND	30	6,89	206,70
95	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7,5 s/ BALÃO	UND	30	6,89	206,70
96	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 8,0 s/ BALÃO	UND	30	6,89	206,70
97	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 8,5 s/ BALÃO	UND	30	6,89	206,70
98	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 9,0 s/ BALÃO	UND	30	6,89	206,70
99	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 2,0 C/ BALÃO	UND	30	6,78	203,40
100	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 2,5 C/ BALÃO	UND	30	6,78	203,40
101	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3,0 C/ BALÃO	UND	30	6,78	203,40
102	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3,5 C/ BALÃO	UND	30	6,78	203,40
103	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 4,0 C/ BALÃO	UND	30	6,78	203,40
104	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 4,5 C/ BALÃO	UND	30	6,78	203,40
105	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 5,0 C/ BALÃO	UND	30	6,78	203,40
106	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 5,5 C/ BALÃO	UND	30	6,78	203,40
107	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 6,0 C/ BALÃO	UND	30	6,78	203,40
108	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 6,5 C/ BALÃO	UND	30	6,78	203,40
109	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7,0 C/ BALÃO	UND	40	6,78	271,20
110	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7,5 C/ BALÃO	UND	60	6,78	406,80
111	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 8,0 C/ BALÃO	UND	40	6,78	271,20
112	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 8,5 C/ BALÃO	UND	40	6,78	271,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã
Um Novo Tempo. Uma Nova História.

113	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 9,0 C/ BALÃO	UND	40	6,78	271,20
114	TUBO FLEXÍVEL DE PVC LISO LILÁS 6.3X9.5MM COM 2,50 MT - NS	UND	10	124,97	1.249,70
115	TUBO PORTA LAMINA (TUBETES)	UND	1500	0,48	720,00
116	UMIDIFICADOR PARA O2	UND	12	30,50	366,00
117	VALVULA REGULADORA PARA O2 COM FLUXOMETRO E UMIDIFICADOR .	UND	12	344,50	4.134,00
118	VASELINA LIQUIDA 1000ML	UND	24	33,03	792,72
VALOR TOTAL DO LOTE 09					129.584,18

10 - MATERIAL DE CONSUMO RAIIO-X

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT		
1	FILME PARA RAIIO X 18 X 24 C/100 UND	CX	24	169,40	4.065,60
2	FILME PARA RAIIO X 24 X 30 C/100 UND	CX	24	282,25	6.774,00
3	FILME PARA RAIIO X 30 X 40 C/100 UND	CX	24	470,41	11.289,84
4	FILME PARA RAIIO X 35 X 35 C/100 UND	CX	24	491,32	11.791,68
5	FILME PARA RAIIO X 35 X 43 C/100 UND	CX	24	596,81	14.323,44
6	FIXADOR 20 LITROS P/ RAIIO-X	UND	24	285,10	6.842,40
7	REVELADOR 20 LITROS P/ RAIIO-X	UND	24	285,10	6.842,40
VALOR TOTAL DO LOTE 10					61.929,36

LOTE 11 - MATERIAL DE LABORATORIO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT		
1	AGULHAS PARA VACUTAINER (COLETA MULTIPLA) 25X07	UND	6000	0,52	3.120,00
2	AGULHAS PARA VACUTAINER (COLETA MULTIPLA) 25X08	UND	6000	0,52	3.120,00
3	ALCOOL ACIDO 500ML.	FR	15	86,10	1.291,50
4	AMILASE SINTÁTICA	KIT	8	21,39	171,12
5	ANTICOAGULANTE EDTA PARA GLICOSE 20ML	FR	32	28,51	912,32
6	ANTICOAGULANTE EDTA PARA HEMATOLOGIA 20ML	FR	32	32,08	1.026,56
7	AZUL DE METILENO 500ML P/ COLORAÇÃO DE BAAR	FR	10	52,97	529,70
8	CALICE P/ EXAME DE PARASITOLÓGICO DE FESES EM ACRÍLICO	UND	25	20,77	519,25
9	CAMARA DE NEWBAUER COMUM	UND	5	163,94	819,70
10	CAMARA DE NEWBAUER ESPELHADA	UND	2	593,95	1.187,90
11	COLETOR UNIVERSAL P/ FEZES/URINA	UND	6000	0,60	3.600,00
12	CROMOMETRO P/ USO DE COAGULOGRAMA	UND	2	94,80	189,60
13	ESCOVA P/ LAVAGEM DE TUDO DE ENSAIO (P)	UND	50	13,86	693,00
14	ESTANTE GRANDE PARA TUBO DE ENSAIO C/ 40 ESPAÇO	UND	10	15,06	150,60